
  

 

 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภฏัศรสีะเกษ 

ที่   918 / 2568 

เรื่อง แตง่ตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตามตวัชี้วัดเพื่อขับเคลื่อนโครงการ  

Sustainable Development (SDGs) โดยใช้มาตรฐานของ Times Higher Education 2025 (THE) 

………………………………………… 

  ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ ได้เข้าร่วมโครงการ  Sustainable Development (SDGs) โดยใช้

มาตรฐานของ Times Higher Education 2025 (THE) ให้เป็นไปตามนโยบายของกระทรวงการอุดมศึกษา

วิทยาศาสตร์วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว.) ทั้งนี้ เพื่อให้การดำเนินงานในโครงการ Sustainable Development 

(SDGs) โดยใช้มาตรฐานของ Times Higher Education 2025 (THE) เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาว ิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547 

มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษจึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเพื่อขับเคลื่อนโครงการ 

Sustainable Development (SDGs) โดยใช้มาตรฐานของ Times Higher Education 2025 (THE) ดังนี ้  
 

1.คณะกรรมการอำนวยการ 

1. อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ    ประธานกรรมการ 

2. ที่ปรึกษาอธิการบดี    กรรมการ 

3. รองอธิการบดีฝ่ายบรหิาร    กรรมการ 

4. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ     กรรมการ 

5. รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและประกันคุณภาพ   กรรมการ 

6. รองอธิการบดีฝ่ายกจิการนักศึกษา    กรรมการ 

7. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายนิติการและสื่อสารองค์กร     กรรมการ 

8. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายบรกิารและจัดการทรัพย์สิน    กรรมการ 

9. คณบดีคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์    กรรมการ 

10. คณบดีคณะครุศาสตร์และการพัฒนามนุษย์     กรรมการ 

11. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์    กรรมการ  

12. คณบดีคณะบรหิารธุรกิจและการบัญชี    กรรมการ 

13. คณบดีวทิยาลัยกฎหมายและการปกครอง     กรรมการ 

14. คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์     กรรมการ 

15. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    กรรมการ  

16. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสรมิวิชาการและจัดการเรยีนรูต้ลอดชีวติ   กรรมการ 

   /17. ผู้อำนวยการ... 

 

 



2 
 

17. ผู้อำนวยการสำนักวทิยบรกิารและเทคโนโลยีสารสนเทศ    กรรมการ 

18. ผู้อำนวยการสถาบันภาษาศิลปะและวัฒนธรรม    กรรมการ  

19. ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา    กรรมการ 

20. ผู้อำนวยการโรงเรยีนสาธิต    กรรมการ 

21. รองอธิการบดีฝ่ายนโยบายและแผน     กรรมการและเลขานุการ 

22. ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

23. นางสาวณัชชารีย์ กุลพิชัยจิราวุฒิ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

24. นางสาวบุณฑริการ์  บุญกันหา    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่  

   อำนวยการ ดูแล ให้คำปรึกษา แนะนำ เสนอแนวทางในการปฏิบัติงานของผู้รับผิดชอบ คณะกรรมการ

ดำเนินงานและกำกับตามตัวชี้วัดเพื่อขับเคลื่อนโครงการ Sustainable Development (SDGs) ให้เป็นไปด้วย

ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 
 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน 

 2.1 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 1 (SDG1) : ยุติความยากจนทุกรูปแบบ

ในทุกที่ 

   1.   รองศาสตราจารย์ ดร.เอมอร  แสนภูวา      ประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประจวบ  จันทร์หมื่น    รองประธานกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุวัฒน์  ศรีสุวรรณ์    กรรมการ   

4. นายสุรพงศ์  เบา้ทอง   กรรมการ 

5. นางสาวดารารัตน์  กันทวงศ์   กรรมการ 

6. นายทินวัชร์  เดชวัน   กรรมการ 

7. นางสาวจันจิรา  ชาติมนตรี   กรรมการ 

8. นางอริศาพัชร  จักรบุตร   กรรมการและเลขานุการ 

9. นายนัทธชาติ  ศรีมะณี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

10. นางสาวนราภรณ์  โตมร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.2 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 2 (SDG2) : ยุติความหิวโหย บรรลุ

ความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนาการ และส่งเสริมเกษตรกรรมท่ียั่งยืน  

  1.   รองศาสตราจารย์ ดร.เอมอร  แสนภูวา      ประธานกรรมการ 

2.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประจวบ  จันทร์หมื่น      รองประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ปิยฉัตร พงษ์คละ   กรรมการ 

3. อาจารย์พรหมลิขติ อุรา    กรรมการ 

4. อาจารย์จีระนันท์  วงศ์วทัญญู   กรรมการ 

   /5. ผูอ้ำนวยการ... 



3 
 

5. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี   กรรมการ 

6. นายบุญชู  นามบุร ี         กรรมการ 

7. นางสุภัทตรา  อ่อนศรี   กรรมการ 

8. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสรมิวิชาการและจัดการเรียนรูต้ลอดชีวติ   กรรมการ 

9. นางสาวณัชชารีย์ กุลพิชัยจิราวุฒิ   กรรมการ 

10. นายสุรพงศ์  เบา้ทอง   กรรมการ 

11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สายัณฑ์  สืบผาง   กรรมการ 

12. นางอริศาพัชร  จักรบุตร   กรรมการและเลขานุการ 

13. นายนัทธชาติ  ศรีมะณี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

14. นางสาวนราภรณ์  โตมร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.3 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 3 (SDG3) : สร้างหลักประกันการมีสุขภาวะ

ที่ด ีและส่งเสริมความเป็นอยู่ที่ดสีำหรับทุกคนในทุกช่วงวัย 

  1.   อาจารย์ภาวินี  ศรีสันต์        ประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัฐพร  กิ่งบู     รองประธานกรรมการ 

3. อาจารย์ทัตติยา นครไชย    กรรมการ   

4. อาจารย์ ดร.อนุพันธ์  สุวรรณพันธ์   กรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑามาศ  แก้วจันดี   กรรมการ 

6. นางแสงมณี  วงศ์สุวรรณ   กรรมการ 

7. นางสาวมนัญญา  นาคสิงห์ทอง   กรรมการ 

8. นางสาวทิพย์สุดา  ธรรมลาภากุล   กรรมการและเลขานุการ 

9. นางวรรณวิสา  ศรีละพันธ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.4 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 4 (SDG4) : สร้างหลักประกันว่าทกุคน

มีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทยีม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต  

  1.   คณบดีคณะครุศาสตร์และการพัฒนามนุษย์     ประธานกรรมการ 

2. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสรมิวิชาการและจัดการเรียนรูต้ลอดชีวติ    รองประธานกรรมการ 

3. รองคณบดีคณะครุศาสตร์และการพัฒนามนุษย์  กรรมการ 

4. อาจารย์ปฏิมากร จรยิฐิติพงศ์    กรรมการ   

5. นางสาวณัชชารีย์ กุลพิชัยจิราวุฒิ   กรรมการ 

6. นางทาริกา นัยเนตร   กรรมการ 

7. นายเทวา ขันติวงษ์   กรรมการ 

8. นายโอภาส ศรีช่ืน   กรรมการ 

9. นางรัศมี ทองเกิด   กรรมการและเลขานุการ 

10. นางปนิษฐา อนุพันธ์     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    /2.5 คณะกรรมการ... 



4 
 

2.5 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 5 (SDG5) : บรรลุความเสมอภาคระหว่างเพศ 

และเพิ่มบทบาทของสตรแีละเด็กหญิงทุกคน  

  1.   ผู้อำนวยการสำนักส่งเสรมิวิชาการและจัดการเรียนรูต้ลอดชีวติ  ประธานกรรมการ 

2. อาจารย์ปฏิมากร จรยิฐิติพงศ์  รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวอังคณา ลิม้พงศ์ธร     กรรมการ   

4. นางพรรทิภา พรมมา   กรรมการ 

5. นางณัฐชญา สุฤทธิ์   กรรมการ 

6. นายสุวิทย์ คูหา   กรรมการ 

7. นางทาริกา นัยเนตร   กรรมการ 

8. นายเทวา ขันติวงษ์   กรรมการ 

9. นางสาวณัชชารีย์ กุลพิชัยจิราวุฒิ  กรรมการและเลขานุการ 

10. นางสาวรัชฎาภรณ์ พรมทอน เบ้าทอง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.6 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 6 (SDG6) : สร้างหลักประกันเรื่องน้ำ

และการสุขาภิบาล ให้มีการจัดการอย่างยั่งยืนและมีสภาพพร้อมใช้ สำหรับทุกคน  

  1.   ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี        ประธานกรรมการ 

2. นายบุญชู  นามบุรี     รองประธานกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนุวัฒน์ ศรีสุวรรณ์    กรรมการ   

4. นางอริศาพัชร  จักรบุตร     กรรมการ 

5. นายสุรพงศ์  เบ้าทอง     กรรมการ   

6. นายจักรพันธ์ จันทร์พวง    กรรมการ 

7. นายบัณฑติ  พรบุญ   กรรมการ 

8. นางสาวกมลมาศ  เอี้ยวถาวร   กรรมการและเลขานุการ 

9. นายณัฐพล เชือ้พนมนิธิยา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.7 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 7 (SDG7) : สร้างหลักประกันว่าทุกคน

เข้าถึงพลังงานสมัยใหม่ในราคาที่สามารถซื้อหาได้ เชื่อถือได้ และยั่งยืน 

  1.   อาจารย์ ดร.ชูวทิย์  นาเพีย        ประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เตชิต  ศิรวงศ์เดชา     รองประธานกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อามาตย์    กรรมการ   

4. นายบุญชู  นามบุร ี   กรรมการ 

5. นายบัณฑติ  พรบุญ   กรรมการ 

6. นายจักรพันธ์ จันทร์พวง    กรรมการ 

7. นางสาวกมลมาศ  เอี้ยวถาวร   กรรมการและเลขานุการ 

8. นายณัฐพล เชือ้พนมนิธิยา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    /2.8 คณะกรรมการ... 



5 
 

 2.8 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 8 (SDG8) : ส่งเสริมการเจริญเติบโต

ทางเศรษฐกิจที่ต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยืน การจ้างงานเต็มที่  และมีผลิตภาพ และการมีงานที่มี

คุณค่าสำหรับทุกคน 

  1.   อาจารย์ ดร.ชูวทิย์  นาเพีย        ประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เตชิต  ศิรวงศ์เดชา      รองประธานกรรมการ 

3. อาจารย์ ดร.ชูเกียรติ  พงศ์พนาพิพัฒน์    กรรมการ   

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นภวรรณ ชาติมนตรี   กรรมการ 

5. นางสาวณัชชารีย์  กุลพิชัยจิราวุฒิ   กรรมการ 

6. นางพรรทิภา  พรมมา    กรรมการ 

7. นายกฤตวิทย์ พรหมทา   กรรมการ 

8. นางสาวมณีรัตน์  ปราศจาก   กรรมการ 

9. นางสาวจันจิรา  ชาติมนตรี   กรรมการ 

10. นายสุชาติ  ศรีช่ืน   กรรมการ 

11. นางสาวอุไรวรรณ  นาอินทร์   กรรมการ 

12. นายจรัส  โนนกอง    กรรมการและเลขานุการ 

13. นางสาวเจริญศรี ธรรมนิยม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.9 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 9 (SDG9) : สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มี

ความยืดหยุ่นต่อการเปลี่ยนแปลง ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม ที่ครอบคลุมและยั่งยืน และ

ส่งเสรมินวัตกรรม 

   1.   รองศาสตราจารย์ ดร.เอมอร  แสนภูวา      ประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประจวบ  จันทร์หมื่น    รองประธานกรรมการ 

3. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    กรรมการ   

4. นายสุรพงศ์  เบา้ทอง   กรรมการ 

5. นางสาวดารารัตน์  กันทวงศ์   กรรมการ 

6. นายทินวัชร์  เดชวัน   กรรมการ 

7. นางสาวจันจิรา  ชาติมนตรี   กรรมการ 

8. นางอริศาพัชร  จักรบุตร   กรรมการและเลขานุการ 

9. นายนัทธชาติ  ศรีมะณี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

10. นางสาวนราภรณ์  โตมร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.10 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 10 (SDG10) : ลดความไม่เสมอภาค

ภายในและระหว่างประเทศ 

  1.   อาจารย์ ดร.ชูวทิย์  นาเพีย        ประธานกรรมการ 

2. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    รองประธานกรรมการ 

/3. ผูอ้ำนวยการ... 



6 
 

3. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสรมิวิชาการและจัดการเรียนรูต้ลอดชีวติ    กรรมการ   

4. อาจารย์ปฏิมากร จรยิฐิติพงศ์   กรรมการ 

5. นางสาวณัชชารีย์  กุลพิชัยจิราวุฒิ   กรรมการ  

6. นางพรรทิภา  พรมมา   กรรมการ 

7. นางสาวจันจิรา  ชาติมนตร ี  กรรมการ 

8. นายกฤตวิทย์ พรหมทา   กรรมการ 

9. นายจรัส  โนนกอง   กรรมการและเลขานุการ 

10. นางสาวเจริญศรี ธรรมนิยม    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.11 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 11 (SDG11) : ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐาน

ของมนุษย์ มีความครอบคลุม ปลอดภัย ยืดหยุ่นต่อการเปลี่ยนแปลง และยั่งยืน 

  1.   อาจารย์กวนิวัฒน์  หิรัญบูรณะ     ประธานกรรมการ 

2. อาจารย์ธันยพงศ์ สารรัตน์    รองประธานกรรมการ 

3. อาจารย์ดร.นิโรธ ศรีมันตะ   กรรมการ 

4. นายบุญชู นามบุรี   กรรมการ 

5. นางลำพึง บัวจันอัฐ   กรรมการ 

6. นางสาววันวิสาข์ นัยเนตร   กรรมการ 

7. นางกติติพงศ์ สอนเจริญ    กรรมการ 

8. นางสรวยี์ ชัยนิคม   กรรมการ 

9. นายอนุชิต ผู้มีสัตย์   กรรมการ 

10. นางสาวชนาภัค มุลกะกุล   กรรมการและเลขานุการ 

11. นางสาวปัญญชติา ปกรณ์พีรวิชญ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.12 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 12 (SDG12) : สร้างหลักประกันให้มี

แบบแผนการผลิตและการบริโภคที่ยั่งยืน  

  1.   อาจารย์ ดร.ชูวทิย์  นาเพีย        ประธานกรรมการ 

2 ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี        รองประธานกรรมการ 

3. อาจารย์ ดร.ชูเกยีรติ พงศ์พนาพิพัฒน์    กรรมการ 

4. นางสาวมณีรัตน์ ปราศจาก    กรรมการ 

5. นายวีระยุทธ มั่งคั่ง    กรรมการ 

6. นางสาวกมลมาศ  เอี้ยวถาวร     กรรมการ   

7. นายจักรพันธ์ จันทร์พวง   กรรมการ 

8. นายบัณฑติ  พรบุญ    กรรมการ 

9. นายบุญชู  นามบุรี   กรรมการและเลขานุการ 

10. นายณัฐพล เชือ้พนมนิธิยา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 /2.13 คณะกรรมการ... 



7 
 

 2.13 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 13 (SDG13) : ปฏิบัติการอย่างเร่งด่วน

เพื่อต่อสู้กับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและผลกระทบท่ีเกิดขึ้น 

  1.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัฐพร กิ่งบู       ประธานกรรมการ 

2. อาจารย์ ดร.อนุพันธ์  สุวรรณพันธ์     รองประธานกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เตชิต  ศิรวงศ์เดชา        กรรมการ   

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาดล  อามาตย์   กรรมการ  

5. นางสาวบงกชกัลยาณ์ แก้วสุวรรณานนท์   กรรมการ 

6. นางสุภัทตรา อ่อนศรี   กรรมการ 

7. นางแสงมณี  วงศ์สุวรรณ   กรรมการและเลขานุการ 

8. นางวิไลวรรณ  สิงห์เจริญ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.14 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 14 (SDG14) : อนุรักษ์และใช้ประโยชน์

จากมหาสมุทร ทะเลและทรัพยากรทางทะเลอย่างยั่งยืนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน 

  1.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัฐพร กิ่งบู       ประธานกรรมการ 

2. อาจารย์ ดร.อนุพันธ์  สุวรรณพันธ์     รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวมนัญญา  นาคสิงห์ทอง   กรรมการ 

4. นายชาญชัย  ยาศร ี  กรรมการ 

5. นางสาวสมพร  เกียรติสุข   กรรมการ 

6. นางอำพร  ไรกลาง   กรรมการ 

7. นายภาณุพงศ์  รุง้แก้ว   กรรมการ 

8. นางแสงมณี  วงศ์สุวรรณ   กรรมการและเลขานุการ 

9. นางวิไลวรรณ  สิงห์เจริญ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.15 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 15 (SDG15) : ปกป้อง ฟื้นฟู และ

สนับสนุนการใช้ระบบนิเวศบนบกอย่างยั่งยืน จัดการป่าไม้อย่างยั่งยืน ต่อสู้การกลายสภาพเป็น

ทะเลทราย หยุดการเสื ่อมโทรมของที่ดินและฟื้นสภาพกลับมาใหม่ และหยุดการสูญเสียความ

หลากหลายทางชีวภาพ 

   1.   ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี           ประธานกรรมการ 

2. นายบุญชู  นามบุรี     รองประธานกรรมการ 

3. นายชาติชาย  โตมร    กรรมการ   

4. นางสุภัทตรา อ่อนศรี    กรรมการ 

5. นายสุรพัฒน์  กอดสระ   กรรมการ 

6. นายบัณฑติ  พรบุญ   กรรมการ 

7. นายจักรพันธ์ จันทร์พวง    กรรมการ 

8.   นางสาวกมลมาศ  เอี้ยวถาวร   กรรมการและเลขานุการ 

/9. นายณัฐพล... 



8 
 

9. นายณัฐพล เชือ้พนมนิธิยา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.16 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 16 (SDG16) : ส่งเสริมสังคมที่สงบสุข

และครอบคลุม เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล 

รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ 

  1.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อลงกต  แผนสนิท      ประธานกรรมการ 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุเทวี  คงคูณ     รองประธานกรรมการ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรารถนา  มะลิไทย    กรรมการ   

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญวรัตน์  แจ่มใส    กรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ ร.ต.ดร.ณัฐวัฒน์  บัวทอง   กรรมการ 

6. อาจารย์ ดร.สุรศักดิ์  จันทา   กรรมการ 

7. นายเอกลักษณ์  สุรวทิย์   กรรมการ 

8. นายสันติภาพ  รัตนวรรณ   กรรมการ 

9. นางวรางคณา  ปุ๋ยสูงเนิน   กรรมการและเลขานุการ 

10. นางอัจฉรา  จันเทพา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 2.17 คณะกรรมการดำเนินงานและกำกับตัวชี้วัดเป้าหมายที่ 17 (SDG17) : เสริมความเข้มแข็ง

ให้แก่กลไกการดำเนินงานและฟื้นฟูสภาพหุ้นส่วนความร่วมมือระดับโลกสำหรับการพัฒนาที่ยั่งยืน 

   1.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สหัสา  พลนิล       ประธานกรรมการ 

2. อาจารย์ ดร.เจษฎา  ชาตรี    รองประธานกรรมการ 

3. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสรมิวิชาการและจัดการเรียนรูต้ลอดชีวติ  กรรมการ 

4. นางแสงมณี  วงศ์สุวรรณ   กรรมการ 

5. นางรัศมี ทองเกิด   กรรมการ 

6. นางนิลวรรณ จันทา    กรรมการ 

7. นางสาวมณีรัตน์  ปราศจาก    กรรมการ 

8. นางวรางคณา  ปุ๋ยสูงเนิน   กรรมการ 

9. นางสาวทิพย์สุดา  ธรรมลาภากุล   กรรมการ 

10. นางสาวกมลมาศ  เอี้ยวถาวร    กรรมการ 

11. นางสาวณัชชารีย์ กุลพิชัยจิราวุฒิ   กรรมการ 

12. นางลำพึง บัวจันอัฐ    กรรมการ 

13. นางสาวชนาภัค  มุลกะกุล    กรรมการ 

14. นางอริศาพัชร  จักรบุตร    กรรมการ   

15. นางวราภรณ์ เขียวศรี   กรรมการ 

16. นางสาวธัญชนก  สีหะวงษ์     กรรมการ 

17. นางสาวธนวรรณ  สังข์สุวรรณ   กรรมการ 

/18. นายสมจิตร... 



9 
 

18. นายสมจิตร  เทพธานี   กรรมการ 

19. นางสาวทนัชดา  นิธิเพ็งแจ่ม   กรรมการ 

20. นางสาวศศิณา  แดงเจริญ   กรรมการ 

21. นายสะอาด  ศิรโิชติ   กรรมการและเลขานุการ 

22. นางสาวบุณฑริการ์  บุญกันหา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

23. นางสาวช่อลัดดา  สินธุเดช   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ (2.1-2.17) 

1. จัดเตรียมเอกสาร หลักฐาน ข้อมูลในแต่ละตัวชีว้ัดที่ได้รับมอบหมายให้ถูกต้องครบถว้นสมบูรณ์ และนำส่ง 

เอกสารหลักฐานในระบบที่มหาวิทยาลัยจัดเตรียมให้ตามกำหนดเวลา 

2. ดำเนินงานของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามนโยบายและแนวทางการขับเคลื่อนเป้าหมายการพัฒนาที่ 

ยั่งยืน (Sustainable Development Goals (SDGs))  

  3.  รายงานความกา้วหน้าและสรุปผลการดำเนินงานในรอบปีให้ผูบ้รหิารทราบ  

  5.  งานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

3. คณะกรรมการดำเนินงานตรวจสอบภาษา 

  1.  ผู้อำนวยการสถาบันภาษาศิลปะและวัฒนธรรม      ประธานกรรมการ 

   2.  รองผู้อำนวยการสถาบันภาษาศิลปะและวัฒนธรรม     รองประธานกรรมการ 

   3.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จรยิา สายรัตนอินทร์     กรรมการ 

4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปัญญณัฐ ศักดิ์สิทธานุภาพ   กรรมการ 

5. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อินทิรา ศักดิ์เมียนแก้ว   กรรมการ 

6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฟ้า แคมเบล    กรรมการ 

7. นางสาวชนาภัค มุลกะกุล   กรรมการและเลขานุการ 

8. นางสาวจิรัฐฏิการณ์ บุญต่อ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

9. นางสาวอัจฉราพรรณ ใจแจ้ง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 

  1. ดำเนินการรวบรวมตรวจตอบความถูกต้องและประสานงานต่าง ๆ เก่ียวกับด้านภาษา 

  2. แปลเอกสารเป็นภาษาไทยและภาษาต่างประเทศ 

  3. สรุปรายงานประจำปีเป็นภาษาไทยและภาษาอังกฤษ 

  4. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

4. คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำวารสารอิเล็กทรอนิกส์ 

  1.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจษฎา  โพนแก้ว       ประธานกรรมการ 

   2.   อาจารย์ ดร.กริชบดินทร์  ผิวหอม     รองประธานกรรมการ 

   3.   นางสาววรรณิดา  ดวงมณี     กรรมการ 

/4. นางสาว... 



10 
 

4. นางสาวเริงใจ  เขียวอ่อน   กรรมการ 

5. นายไพบูลย์  คำเสียง   กรรมการ 

6. นายวัณณุวรรธน์ พิรมรัมย์   กรรมการ 

7. นางณภาภัช  วงศ์เศษ   กรรมการ 

8. นายอภิวัฒน์  สุกเหลือง   กรรมการ 

9. นายพีรพัฒน์  แสงขาว   กรรมการ 

10. นางศรันญาวีย์ คูณทวี   กรรมการ 

11. นางลำพึง  บัวจันอัฐ   กรรมการและเลขานุการ 

12. นายวัชรา  ทองวิเศษ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที่ 

  1. ดำเนินการรวบรวมและตรวจสอบความถูกต้องและประสานงานต่าง ๆ เก่ียวกับการจัดทำวารสาร 

อิเล็กทรอนิกส์ 

  2. พัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศเพื่อการสนับสนุนการพัฒนาที่ยั่งยืน 

  3. ออกแบบจัดทำรูปเล่ม เผยแพร่และประชาสัมพันธ์วารสารอิเล็กทรอนิกส์ลงเว็บไซต์มหาวิทยาลัย 

  4. ส่งเสรมิและสนับสนุนในการจัดทำรายงานประจำปีสำเร็จลุสำเร็จลุล่วง 

  5. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

  ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 
 

    สั่ง ณ วันที่ 4 เมษายน พ.ศ. 2568 

 

 

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ประกาศิต  อานุภาพแสนยากร) 

อธิการบดมีหาวิทยาลัยราชภฏัศรีสะเกษ 

 
 

 


